Resolução nº07/2019

Dispõe sobre o Edital de Convocação do Processo de Escolha em
Data Unificada, de acordo com  Resolução  nº170 de 2014,  para
membros do Conselho Tutelar para quadriênio 2020/2023.

Súmula: O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Terra Rica- PR, no uso das atribuições
que lhe confere a  Lei  Municipal nº030/2015, conforme a
deliberação da plenária realizada no dia 24 de Abril de 2019

 RESOLVE:

Artigo 1º- Aprovar o Edital  de Convocação para o Processo de
Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar para
o quadriênio 2020/2023, no Município  de Terra Rica- Estado do
Paraná

Artigo 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação

 Sala de Sessões, 24 de Abril de 2019

Pedro João da Silva

Presidente do CMDCA